
 
 

1 
 

Zápis 
z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného 

dne 21. 10. 2024 
v 16. 00 hodin ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 

 
Přítomni: členové ZM dle presenční listiny 
Omluveni: Ing. Irlbeková, pan Kalivoda, pan Vítovec 
 
Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 11. veřejné zasedání 
a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 
odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan 
starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZM, proto je usnášení 
schopno ve všech bodech programu. Navrhl, aby hlasování bylo veřejné. Hlasování 
řídil pan starosta. 
Hlasování (10 pro: 0 proti: 0 zdrželo se) 
 
Paní Bechyňová, ověřovatelka zápisu z 10. veřejného zasedání členů ZM, konaného 
dne 26. 08. 2024, konstatovala, že zápis odpovídá průběhu jednání a že nebyly 
shledány nedostatky. Zápis doporučila ke schválení. Hlasování řídil pan starosta. 
Zápis schválilo (10:0:0) 
 
Do návrhové komise pro přípravu usnesení byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(8:0:2): 

Ing. Hošková, Mgr. Denková 
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(8:0:2): 

Mgr. Pavlík, pan Maglovský 
 
Zapisovatelkou byla navržena a zvolena slečna Karolína Dudová (10:0:0) 
 
Pan starosta předložil návrh programu dnešního jednání: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
3. Projednání energetické koncepce města 
4. Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
5. Projednání uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci – Ekoregion Úhlava, z.s. 
6. Projednání souhlasu s podáním žádosti a přijetím dotace Základní umělecké 

školy Hanuše Steina, příspěvkové organizace 
7. Projednání dotací pro SDH 
8. Projednání prodeje pozemků a nákupů nemovitostí 
9. Projednání odkupu podílů ve firmě Pila Nýrsko s.r.o. 
10. Projednání schválení dotace a smlouvy na fontánu před DDM 
11. Diskuse 
12. Závěr  
 



 
 

2 
 

Pan starosta navrhl, aby diskuse a usnesení k jednotlivým bodům programu probíhala 
ihned po předložení návrhu. Všechna hlasování v průběhu zasedání bude řídit pan 
starosta. 
ZM schválilo program a způsob vedení diskuse bez připomínek (10:0:0) 
 
Pan starosta pronesl prohlášení v souladu se zněním § 8 zákona č. 159/2006 Sb.,  
o střetu zájmů, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan starosta vyzval zastupitele 
města, aby se přihlásili k prohlášení o střetu zájmů i během jednání.  
 
Ad/2  
Mgr. Pavlík přednesl zprávu kontrolního výboru o kontrole usnesení ZM  
z 10. veřejného zasedání, konaného dne 26. 08. 2024. Všechna usnesení z minulých 
zasedání jsou v pořádku.  
ZM bere zprávu na vědomí 
 
Ad/3  
Ing. Ehrlich a Ing. Rubáš seznámili zastupitele s materiálem „Energetická koncepce 
města Nýrsko“. 
 
V první polovině letošního roku zadalo město zpracování dokumentu s názvem 
„Energetická koncepce města Nýrska“, kterou na základě VŘ zpracovala firma SVVT. 
V týmu zpracovatele byli i odborníci z Vysokého učení technického v Praze.  
Koncepce navazuje na předchozí materiál, který byl zpracován jako podklad při 
realizaci celkové rekonstrukce tepelného hospodářství města, který vznikal v roce 
2015.  
Z obsahu koncepce (90 stran) je vybráno to nejdůležitější. 
 
Město Nýrsko nemá k dispozici možnosti využití OZE z větru nebo z vody, proto se 
soustředí na energetické úspory, výrobu tepla a výrobu elektrické energie z FVE, za 
využití služeb výkonové rovnováhy na místní – komunální či komunitní úrovni a na 
úrovni přenosové sítě České republiky. 
Přitom město využije v maximální míře možností dotací, které dále umožní 
rekonstrukci střech, rozvodů elektřiny a tepla v objektech, kde to bude potřeba. 
Jedním z kroků úspor elektrické energie je projekt, v rámci něhož je prováděna 
výměna svítidel VO. První etapa již byla realizována v letošním roce a v první polovině 
příštího roku bude realizována druhá etapa.  
Realizací opatření vyplývajících z energetické strategie města je postupné 
snižování nákladů na platby za elektrickou energii. Druhou možností je využít 
místní potenciál odběratelů el. energie a tepla pro nastavení služeb výkonové 
rovnováhy na místní příp. komunitní úrovni. 
V první fázi je zapotřebí využít možnosti vybudování FVE na již nasmlouvaných 
přípojných místech. Těmi jsou objekt teplárny, lokalita v drůbežárně a pro vyrovnávací 
zařízení zhruba 300 m2 v průmyslové zóně. Pro tyto projekty bude nutné využít služeb 
firem, které jsou držiteli oprávnění na uvedená přípojná místa. Za možnost umístění 
zařízení FVE na budovách nebo pozemcích města budou odvádět pravidelný nájem. 
 
Druhým krokem pro další využití nově vybudovaných energetických FVE bude odběr 
vyrobené el. energie z těchto zdrojů zařízeními na výrobu tepla. Z důvodů lepší 
distribuce takto vyrobené elektřiny doporučuje zpracovatel koncepce vybudování 
„Lokální distribuční soustavy“ (LDS), což je vzájemně propojený soubor vedení  



 
 

3 
 

a zařízení sloužící k zajištění distribuce elektřiny na vymezeném území České 
republiky a není přímo připojen k přenosové soustavě. 
Pokud by město přijalo rozhodnutí o realizaci LDS, je předpokládaný termín zahájení 
výstavby do jednoho roku. Kromě nákladů na vlastní realizaci bude zapotřebí 
k zajištění všech potřebných činností vytvořit buď samostatnou organizaci nebo 
společný podnik k zajištění rozsáhlé administrativy, realizaci akce a řízení celého 
projektu. Celý projekt se řídí energetickým zákonem a další platnou legislativou. 
 
Hlavní kroky k naplnění cílů energetické koncepce: 
 

1. Zásadou je vytvořit podmínky pro spotřebování veškeré vyrobené elektřiny: 
- Dle doporučení zpracovatele je nutné (schválenou vyhláškou ERÚ) ukládat ji 
do baterií pro akumulaci a spotřebovat ji tehdy, kdy je to pro město výhodné. 
Jedním takovým způsobem spotřeby je elektrické osvětlení města. 

- FVE pokryje díky produkci elektrické energie a bateriovým úložištím část 
spotřeby elektrické energie v řešených budovách města, nadbytečná energie 
bude využita na přímý ohřev teplé vody díky instalaci akumulačních nádrží na 
střechy nebo do jiných vhodných prostor budov. 

- K projektům FVE připravovat a dodávat nabíječky pro občanské a komerční 
použití, s důrazem na přechod komunálních dopravních prostředků na 
elektrický pohon 

 
2. Požádat na ČEZ o smlouvy o připojení na doporučené objekty k instalaci FVE 

s bateriovým úložištěm vyjma již zasmluvněných. Současně s instalacemi FVE 
na vytipovaných objektech připravit návrh LDS a nebo komunitní společenství. 
Je předpoklad, že v době realizace už budou jasná pravidla pro jejich výstavbu 
a provozování. 

 
3. K realizaci doporučených opatření využít možnosti dotačních výzev MPO  

a SFŽP, které umožňují dotace velkého rozsahu stavebních a instalačních 
činností. 

 
4. Pro řešení projektu LDS nebo SVR vždy doporučuje zpracovatel koncepce 

strategické partnerství s odbornou firmou, podobně jako implementace 
energetického managementu, měření, nákupy a prodej komodity OTE. 

 
Hlavní kroky naplňování projektu: 
 

a) připravit projekt teplárny k instalaci plynové kogenerace, 
b) zpracovat projekt využití spotřeby přebytečné elektrické energie. 

 
Pan starosta navrhl ponechat si ještě nějaký čas na prostudování celé koncepce. 
Pan Kolář se ujistil o tom, jak přesně bude fungovat Lokální distribuční soustava 
v souvislosti s blackoutem. 
Pan Šťasta připomněl, že v souvislosti s tím, že si bytové domy budou zadržovat teplo 
v akumulačních nádržích, kotelna tím pádem bude méně vyrábět. 
Pan starosta vyzval členy návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto 
bodu. Ing. Hošková přednesla návrh na usnesení. 
 



 
 

4 
 

Usnesení 11/100/2024 
(ZM bere zprávu na vědomí)        
 
Ad/4  
1. Pan Maglovský seznámil zastupitele s materiálem „Obecně závazná vyhláška  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“.  
 
Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních 
poplatcích č.252/2023 Sb. Změny mají vliv především na správu místních poplatků. 
S ohledem na ekonomický rozbor v oblasti hospodaření s odpady a zejména na 
značný rozdíl mezi příjmy a výdaji je zapotřebí provést zvýšení poplatku. 
Rozbor výdajů a příjmů: 
Příjmy za období 1-8/2024 jsou ve výši 6,1 mil. Kč, výdaje 1-8/2024 činí 7,6 mil. Kč. 
Tento výsledek odpovídá schodku minulých let, který se pohyboval v rozmezí 
2 – 3 mil. Kč.  
 
Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství stanovuje výši poplatku, kterým je spolufinancován celý systém 
odpadového hospodářství. Tento poplatek je stanoven Čl. 4 odst. 1) vyhlášky pro rok 
2025 a jeho výše je stanovena na 1 150 Kč / poplatník / kalendářní rok. Jedná se o 
navýšení o 100 Kč oproti roku 2024. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Denková 
přednesla návrh na usnesení. 
 
Usnesení 11/101/2024    
(10-0-0) 
 
Ad/5 
Paní Bechyňová seznámila zastupitele s materiálem „Projednání žádosti o uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci Ekoregionu Úhlava” 
 
Ekoregion Úhlava, z.s. požádal o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci poskytnutou z rozpočtu města v roce 2016. Datum vrácení finanční 
výpomoci (zbývající částka k zaplacení činí 250.860 Kč) by se posunul z 31.12.2024 
na 31.12.2030.  Důvodem žádosti je nutnost předfinancování režijních výdajů 
spojených s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Ekoregion 
Úhlava na období 2021 – 2027, jež zahrnuje také katastrální území města Nýrska. 
Ekoregion Úhlava nedisponuje finančními prostředky na jejich předfinancování. Místní 
akční skupina bude v následujících letech vybírat projekty konečných žadatelů 
k financování z Integrovaného regionálního operačního programu, nového Programu 
rozvoje venkova a Operačního programu Technologie a aplikace  
pro konkurenceschopnost. Tito žadatelé mohou být také z města Nýrska. 
  
Pan starosta doplnil informaci o činnosti MAS a výši dotací, které město v průběhu let 
čerpalo a čerpá přes MAS. 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Hošková 
přednesla návrh na usnesení. 



 
 

5 
 

Usnesení 11/102/2024    
(10-0-0)          
 
Ad/6 
Paní Sýkorová seznámila zastupitele s materiálem „Projednání souhlasu s podáním 
žádosti a přijetím dotace Základní umělecké školy Hanuše Steina, příspěvkové 
organizace“ 
 
Základní umělecká škola Hanuše Steina, příspěvková organizace města Nýrska 
podala v roce 2024 žádost o dotaci z dotačního programu Podpora uměleckého 
vzdělávání mladých talentů v Plzeňském kraji. Poskytovatel dotace požaduje 
schválení podání žádosti a přijetí dotace zastupitelstvem města. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Denková 
přednesla návrh na usnesení. 
 
Usnesení 11/103/2024  
(10-0-0) 
 
Ad/7 
1. Pan Kolář seznámil zastupitele s materiálem „Schválení dofinancování celkové ceny 
plnění a poskytnuté dotace z vlastních zdrojů žadatele“.  
 
V souvislosti s podáním žádosti o dotaci do výzvy JSDH-V2-2024 Pořízení nového 
dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení – č. podané žádosti 
014D262004046 pod názvem Nýrsko-Bystřice nad Úhlavou – dopravní automobil 
– je potřeba doložit do dotačního řízení usnesení ZM o schválení dofinancování rozdílu 
celkové ceny předmětu plnění a poskytnuté dotace do plné výše z vlastních zdrojů. 
Vysoutěžená cena DA je ve výši 1 768 680 Kč s DPH, z toho poskytnutá a schválená 
výše dotace ze strany Ministerstva vnitra je 450 000 Kč, na nákup DA bylo též 
požádáno o dotaci na PK, kde je městu Nýrsku schválená dotace ve výši 300 000 Kč. 
Město se bude vlastními náklady podílet na dofinancování celkové ceny předmětu 
plnění. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Hošková 
přednesla návrh na usnesení. 
 
Usnesení 11/104.1/2024    
(10-0-0) 
 
2. Pan Kolář seznámil zastupitele s materiálem „Dotace na nákup DA pro JSDH Zelená 
Lhota“. 
 
Město Nýrsko podalo žádost o dotaci na nákup DA pro JSDH Zelená Lhota do výzvy 
MV: JSDH_V2A_2025- Pořízení nového dopravního automobilu. Celková max. 
možná částka dotace je poskytována do výše 70 % celkových uznatelných výdajů na 
pořízení DA, max. však do výše 600 000 Kč. 

 



 
 

6 
 

K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Hošková 
přednesla návrh na usnesení.      
 
Usnesení 11/104.2/2024    
(10-0-0) 
 
Ad/8 
Pan starosta s paní Koreňovou seznámili zastupitele s materiálem ,,Projednávání 
nákupu, prodeje, směny a darování pozemků a nemovitostí“.  
 
1) Společnost BM zemní a stavební práce, s.r.o., IČ 26367955, se sídlem Skelná Huť 
43, 340 22 Chudenín, jako výlučný vlastník pozemkové parcely č. 967/6 – ostatní 
plocha, o výměře 1248 m2 v k.ú. Nýrsko se zavazuje bezúplatně postoupit do 
vlastnictví obdarovaného Města Nýrska, IČ 00255921, se sídlem Náměstí 122, 340 22 
Nýrsko, zastoupené starostou města Ing. Miloslavem Rubášem, část z pozemkové 
parcely č. 967/6 v k.ú. Nýrsko o výměře cca 50 m2. Darovaná část parcely bude 
zastavěna stavbou veřejného charakteru, přesná výměra stavbou dotčené části 
pozemku bude známa po dokončení stavby a po geometrickém zaměření. 
 
2) Pan O. B., bytem Klostermannova 523, 340 22 Nýrsko podal žádost  
o směnu části 95 m2 z pozemkové parcely č. 2344 – orná půda, o výměře 829 m2 k.ú. 
Nýrsko v jeho vlastnictví za část 95 m2 z pozemkové parcely č. 2345 – orná půda,  
o výměře 2992 m2 v k.ú. Nýrsko ve vlastnictví města Nýrska. Žádost podána z důvodu 
zarovnání a oplocení pozemkové parcely ve vlastnictví žadatele. 
 
3) Město Nýrsko, IČ 00255921, se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko jako výlučný 
vlastník pozemkové parcely č. 988/1, o výměře 2446 m2 – zahrada v k.ú. Nýrsko 
nechalo geodetickým zaměřením rozparcelovat uvedenou parcelu na 5 nově vzniklých 
parcel - pozemková parcela č. 988/1, o výměře 819 m2- zahrada, pozemková parcela 
č. 988/7, o výměře 569 m2- zahrada, pozemková parcela č. 988/8, o výměře 491 m2- 
zahrada, pozemková parcela č. 988/9, o výměře 347 m2- zahrada, pozemková parcela 
č. 988/10, o výměře 221 m2- zahrada. Na základě zveřejnění záměru o prodeji na 
úřední desce města Nýrska podali žádost o koupi vlastníci přiléhajících nemovitostí. 
 
4) Město Nýrsko, IČ 00255921, se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, jako výlučný 
vlastník, prodává pozemkovou parcelu č. 2468/1 – orná půda, o výměře 11647 m2 
v k.ú. Nýrsko pro výstavbu nákupního centra s prostorami pro prodej potravin a 
spotřebního zboží za cenu min. 1.720,- Kč/m2 + DPH. Z této parcely bude oddělena 
část pozemku o velikosti cca 647 m2, na které se nachází potrubí dešťové kanalizace 
a vodovodu. Oddělení pozemku proběhne ještě před vlastním prodejem pozemku. 
Cena vychází z ceny zjištěné na základě znaleckého posudku vyhotoveného znalcem 
Ing. Václavem Vlčkem. Podmínkou prodeje je vybudování oddělovacího pásu zeleně 
v rozsahu 6-8 m výšky a 8 m minimální šířky a délky cca 200 m, mezi obchody a 
rodinnou zástavbou. Výška nově vybudovaných objektů nesmí přesáhnout 10 m. 
Město Nýrsko si vyhrazuje v případě více zájemců prodej obálkovou metodou 
s hodnocením dle předem stanovených kritérií. 
 
5) Městu Nýrsku byla doručena nabídka na odkup nemovitosti umístění čp. 525 na 
st.p. č. 686, na kterém stojí objekt Lesního divadla. Stávající majitelé MUDr. P. M.  



 
 

7 
 

a pan M. M. nabízejí tuto nemovitost za cenu 14 mil. Kč. Problematika koupě byla 
projednána na poradě starosty, kde se vyhodnocovaly argumenty pro a proti nákupu. 
Jediným argumentem pro nákup byla historie objektu spojená s divadelnictvím ve 
městě. Zásadní argumenty proti byly tyto: 
- celkový technický stav nemovitosti vyžaduje poměrně rozsáhlou investici, 
- provozování objektu by vyžadovalo trvalou přítomnost obsluhy, 
- soukromý subjekt nedokázal zajistit alespoň částečnou rentabilitu provozu, 
- nepřiměřená výše kupní ceny. 
 
Na základě těchto argumentů rozhodli zastupitelé města neakceptovat nabídku 
odkupu nemovitosti za nabízenou cenu.  
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Denková 
přednesla návrh na usnesení.  
 
Usnesení 11/105.1/2024   Usnesení 11/105.2/2024  
(10-0-0)     (10-0-0) 
Usnesení 11/105.3.1/2024  Usnesení 11/105.3.2/2024  
(10-0-0)     (10-0-0) 
Usnesení 11/105.3.3/2024  Usnesení 11/105.3.4/2024  
(10-0-0)     (10-0-0) 
Usnesení 11/105.3.5/2024  Usnesení 11/105.4/2024  
(10-0-0)     (10-0-0) 
Usnesení 11/105.5/2024    
(10-0-0)      
 
Ad/9 
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s materiálem ,,Projednání odkupu obchodních podílů 
v zavedené společnosti Pila Nýrsko s.r.o.”. 
 
Dřevozpracující společnost Pila Nýrsko s.r.o. vznikla v roce 2013. Působí  
v západočeském regionu a zabývá se pilařskou výrobou. Výrobním programem je 
zpracování surové kulatiny na stavební řezivo a produkci obalového a paletového 
řeziva. K prodeji také nabízíme vedlejší sypké materiály jako jsou piliny, štěpky a kůru. 

Zakázková výroba se týká tříděného bočního řeziva, tj. prkna a fošny. Plnohodnotně 
jsme schopni také uspokojit objednávky sortimentu středového řeziva, tj. střešní latě, 
hranolky, hranoly a fošny, včetně impregnace. 

Firma působí ve výrobním areálu, jehož vlastníkem je město Nýrsko, na základě 
nájemní smlouvy. Součástí nájemní smlouvy je pronájem pozemků areálu, základního 
vybavení jako je pilnice s katrem, manipulační stroj Zembrod. V průběhu let nájemce 
areálu investoval do jeho úprav cca 2 mil. Kč, nakoupil potřebné stroje pro další 
manipulaci s dřevem apod. V současné době je v areálu nezpracovaná dřevní hmota 
a již zpracované řezivo v hodnotě cca 8 mil. Kč, které je rovněž součástí nabízených 
obchodních podílů.  
Jednatelé společnosti Pila Nýrsko s. r. o. se rozhodli k prodeji zavedené společnosti. 
Hlavním důvodem rozhodnutí je věk jednatelů. 



 
 

8 
 

V současné době zaměstnává firma cca 25 pracovníků, kteří pracují i ve 
dvousměnném provozu. Tím, že firma dokáže flexibilně reagovat na požadavky 
odběratelů, je přínosem pro pokrývání požadavků drobných odběratelů, občanů města 
a okolních obcí, tesařů apod. ale i větších odběratelů. 
Vzhledem k tomu, že město obdrželo nabídku na odkup již začátkem roku, projednalo 
vedení města tuto skutečnost s panem Ing. M. S., který je zároveň odborným lesním 
hospodářem města. Pan Ing. S. pravidelně dochází do firmy a přebírá zkušenosti od 
stávajícího vedení firmy. Z jeho pohledu by se realizací odkupu firmy vytvořily další 
předpoklady na lepší výtěžnost těženého dříví v našich lesích tím, že by v prostoru pily 
došlo k lepší manipulaci s tímto dřevem. 
Z výše uvedených důvodů předkládáme zastupitelům návrh na odkup podílů jednatelů 
společnosti Pila Nýrsko s. r. o. za cenu 17 mil. Kč. Obsahem ceny je nákup strojního 
vybavení a objem dřeva a řeziva ve výši cca 8 mil. Kč. Tento materiál je určen ke 
zpracování a nařezaný materiál je určen k prodeji. Vzhledem k počtu jednatelů 
společnosti podíl připadající na jednoho jednatele je ve výši 4,25 mil. Kč. Převzetí firmy 
proběhne k 1. 1. 2025. 
V souvislosti s tím bude na dnešním jednání předložen návrh na jmenování nového 
jednatele společnosti pana Ing. M. S. v termínu od 1. 1. 2025.  
Odvolání stávajících jednatelů společnosti proběhne na valné hromadě 
dne 6. 1. 2025. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Hošková 
přednesla návrh na usnesení. 
      
Usnesení 11/106.1/2024   Usnesení 11/106.2/2024  
(10-0-0)     (10-0-0) 
Usnesení 11/106.3/2024     
(10-0-0)      
 
Ad/10 
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s materiálem ,,Schválení podpisu Dohody  
o poskytnutí dotace reg. č. 24/011/19210/232/207/000503”. 
 
V souvislosti s podáním žádosti o dotaci reg.č. 24/011/19210/232/207/000503 
s názvem „Obnova veřejného prostranství – fontána před DDM“ do Programu 
rozvoje venkova ČR je potřeba schválení podpisu smlouvy ZM na základě zaslané 
výzvy k podpisu dohody o poskytnutí dotace. 
 



 
 

9 
 

 
 

K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Denková 
přednesla návrh na usnesení. 
      
Usnesení 11/107/2024    
(10-0-0)      
     
Ad/11 
Diskuse  
 
 Majitelé nemovitosti, manželé K. z lokality vznesli dotaz ohledně upravení 

rychlosti vozidel projíždějících lokalitou. Pan starosta sdělil, že odbor investic 
požádá opakovaně o stanovisko Odboru dopravy Klatovy. 

 
Ad/12 
Závěr zasedání. Pan starosta poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání 
ukončil /18.12 hodin/. 
 
 
Nýrsko dne 21. 10. 2024  
Zapsala: Bc. Karolína Dudová 
 
 



 
 

10 
 

 
 
                                                                                                 Ing. Miloslav Rubáš v.r. 
                                                                                                 starosta města Nýrska 
 
 
 
Zápis byl ověřen dne 22. 10. 2024   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

11 
 

Usnesení z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného           
dne 21. 10. 2024 v 16. 00 hodin 

ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 
 
100. Zastupitelstvo města Nýrska bere na vědomí Energetickou koncepci města 
Nýrsko. 
 
101. Zastupitelstvo města Nýrska vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb.,  
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, obecně závaznou vyhlášku  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
102. Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. j) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
a ustanovením § 10a odst. 3 zákona 250/2000 Sb., o uzavření dodatku ke smlouvě  
o návratné finanční výpomoci s Ekoregionem Úhlava, z.s., Náměstí 122, 340 22 
Nýrsko, IČ: 26989662. Splatnost je prodloužena do 31.12.2030. 
 
103. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje Základní umělecké škole Hanuše Steina, 
p. o. podání žádosti, případné přijetí dotace ve výši 85 867 Kč a její vypořádání v 
souladu s ustanovením § 27 odst. 5 a 28 zákona č. 250/2000 Sb., a to z dotačního 
programu Podpora uměleckého vzdělávání mladých talentů v Plzeňském kraji 
vyhlášeného v roce 2024. Dotace se poskytuje ve výši 100 % nákladů projektu. 
 
104.1  V souvislosti s podáním žádosti o dotaci do výzvy JSDH-V2-2024 Pořízení 
nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení – č. podané žádosti 
014D262004046 pod názvem Nýrsko-Bystřice nad Úhlavou – dopravní automobil. 
Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou 
předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. Výše rozdílu je 
1 018 680 Kč. Dotace bude použita na nákup dopravního automobilu pro JSDH 
Bystřice nad Úhlavou. 
 
104.2 Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje podání žádosti do dotačního titulu 
Ministerstva vnitra JSDH_V2A_2025 - Pořízení nového dopravního automobilu pro 
JSDH Zelená Lhota. 
  
Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona číslo 
128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízeních) ve znění pozdějších změn a doplňků: 
 
105.1 Schválit nabytí darem, části pozemku o velikosti cca 50 m2, který je součástí 
rekonstruované komunikace K cihelně. Přesná výměra darovaného pozemku vznikne 
oddělením z pozemkové parcely č. 967/6 – ostatní plocha, o celkové výměře 1248 m2 
v k.ú. Nýrsko, po jeho geometrickém zaměření. Dárcem je společnost BM zemní  
a stavební práce, s.r.o., IČ 26367955, se sídlem Skelná Huť 43, 340 22 Chudenín. 
Zastupitelstvo města Nýrska pověřuje pana starostu k podpisu Smlouvy darovací. 
 
105.2 Směnit část parcely o výměře 95 m2 z pozemkové parcely č. 2344 – orná půda 
ve vlastnictví p. O. B. za část parcely o výměře 95 m2 z pozemkové parcely č. 2345 – 
orná půda ve vlastnictví Města Nýrska. Náklady na návrh na vklad do katastru 



 
 

12 
 

nemovitostí hradí žadatel. Zastupitelstvo města Nýrska pověřuje pana starostu 
k podpisu směnné smlouvy. 
 
105.3.1 Prodat nově vzniklou pozemkovou parcelu č. 988/1, o výměře 819 m2- zahrada 
v k.ú. Nýrsko do vlastnictví pana Ing. F. P., Mánesova 806/3, 339 01 Klatovy. 
 
105.3.2 Prodat nově vzniklou pozemkovou parcelu č. 988/7, o výměře 569 m2- zahrada 
v k.ú. Nýrsko do SJM Ing. J. a A. B., K Cihelně 929, 340 22 Nýrsko. 
 
105.3.3 Prodat nově vzniklou pozemkovou parcelu č. 988/8, o výměře 491 m2- zahrada 
v k.ú. Nýrsko do společného vlastnictví ideální ½ paní Š. P. a panu P. Š., Nýrsko 976, 
340 22 Nýrsko. 
 
105.3.4. Prodat nově vzniklou pozemkovou parcelu č. 988/9, o výměře 347 m2- 
zahrada v k.ú. Nýrsko do SJM R. a M. J., Vančurova 693, 340 22 Nýrsko. 
 
105.3.5. Prodat nově vzniklou pozemkovou parcelu č. 988/10, o výměře 221 m2- 
zahrada v k.ú. Nýrsko do SJM A. a L. V., Nýrsko 989, 340 22 Nýrsko. 
 
Cena sjednána ve výši 250 Kč/m2. Náklady na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
kupující. Zastupitelstvo města Nýrska pověřuje pana starostu k podpisu kupních 
smluv.  
 
105.4 Prodat pozemkovou parcelu č. 2468/1 – orná půda, o výměře cca 11000 m2 
v k.ú. Nýrsko zájemci za účelem výstavby nákupního centra s prostorami pro prodej 
potravin a spotřebního zboží za cenu min. 1 720 Kč/m2 + DPH. Dalšími podmínkami 
prodeje je vybudování oddělovacího pásu zeleně v rozsahu 6-8 m výšky a 8 m 
minimální šířky. Výška nově vybudovaných objektů nesmí přesáhnout 10 m. Město 
Nýrsko si vyhrazuje v případě více zájemců prodej obálkovou metodou za předem 
stanovených podmínek. Zastupitelstvo města Nýrska pověřuje pana starostu 
k podpisu kupní smlouvy se zájemcem. 
 
105.5 Zastupitelé města Nýrska rozhodli neakceptovat odkup nemovitosti umístění  
čp. 525 na st.p. č. 686, na kterém stojí objekt Lesního divadla od prodávajících  
MUDr. P. M. a pana M. M.. Rozhodnutí bylo přijato na základě argumentů uvedených 
v důvodové zprávě.  
 
106.1 Zastupitelstvo města schvaluje účast města Nýrska ve společnosti Pila Nýrsko  
s. r. o., IČO 01457318. v termínu od 1. 1. 2025. Jedná se o výlučnou působnost. 
 
106.2 Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo o nabytí obchodních podílů do výše  
100 % na základním jmění společnosti Pila Nýrsko s. r. o., IČO 01457318, a to za 
cenu 17 mil. Kč, která bude rozdělena mezi dosavadní společníky každému 25 % 
z celku. 
 



 
 

13 
 

106.3 Zastupitelstvo města jako jediný společník vykonávající působnost valné 
hromady jmenuje do funkce jednatele společnosti pana Ing. M. S. k datu 1. 1. 2025. 
 
107. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje přijetí dotace a podpis Dohody o 
poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR k projektu „Obnova veřejného 
prostranství – fontána před DDM“, reg.č. 24/011/19210/232/207/000503. 
 
 

 
 
Nýrsko dne 21. 10. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Eva Denková v.r.                 Ing. Miloslav Rubáš v.r. 
         místostarostka města               starosta města  

  


	Zápis
	Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 11. veřejné zasedání a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan sta...
	Ad/2
	Usnesení 11/100/2024
	(ZM bere zprávu na vědomí)
	Usnesení 11/101/2024
	Paní Bechyňová seznámila zastupitele s materiálem „Projednání žádosti o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci Ekoregionu Úhlava”
	Usnesení 11/102/2024
	Usnesení 11/103/2024
	Usnesení 11/104.1/2024
	Usnesení 11/104.2/2024
	Usnesení 11/105.1/2024   Usnesení 11/105.2/2024
	Usnesení 11/105.3.1/2024  Usnesení 11/105.3.2/2024
	Usnesení 11/105.3.3/2024  Usnesení 11/105.3.4/2024
	Usnesení 11/105.3.5/2024  Usnesení 11/105.4/2024
	Usnesení 11/105.5/2024
	Usnesení 11/106.1/2024   Usnesení 11/106.2/2024
	Usnesení 11/106.3/2024
	Usnesení 11/107/2024



